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N:o 60.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1885. 
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af ut
gifterna under riksstatens Åttonde hufvudtitel.

(Stats Utskottets Utlåtande K:o 14 och Memorial Nös 49 och 52.)

Till Konungen.

Beträffande anslagen under riksstatens åttonde hufvudtitel hafva här 
nedan omförmälda ändringar ifråga kommit.

Kleresistaten.

l:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t under denna anslagstitel 
föreslagit, har Riksdagen i kolumnen »friheter och kyrkotionde» i stället för 
det i nu gällande riksstat der upptagna belopp. 148,600 kronor, uppfört 
allenast 18,000 kronor.

Universiteten.

2:o. Likaledes i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning, har Riksdagen under denna anslagstitel i kolumnen »friheter och 
kyrkotionde» uppfört i stället fö]' nu upptagna 109,600 kronor ett belopp 
af 35,820 kronor.
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3:o. Vidare har, under denna anslagstitel, Riksdagen, med bifall 
till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, dels såsom ersättning för indelt 
ränta och kronotionde höjt det fasta anslaget för universiteten med 93,500 
kronor, hvaraf 39.991 kronor 85 öre för universitetet i Upsala och 53,508 
kronor 15 öre för universitetet i Lund, och dels i stället nedsatt det under 
»indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag: ersättningar» uppförda 
förslagsanslaget af 101,400 kronor till 1,800 kronor, motsvarande ersättning 
för spanmålsindelning, tillkommande professor skytteanus; och har anslaget 
till universiteten i följd af dessa Riksdagens beslut minskats med 6,100 kronor.

4:o. För höjande, under det i statsrådsprotokollet omförmälda vilkor, 
af aflöningen för hvardera af laboratorerne i experimentel fysiologi och medi
cinsk fysik samt i experimentel patologi och patologisk anatomi vid universi
tetet i Upsala till 4,500 kronor, hvaraf 1,500 kronor skulle utgöra tjenst- 
göringspenningar, har Eders Kongl. Maj:t äskat å ordinarie stat 1,500 kronor 
för hvardera befattningen, eller tillhopa 3,000 kronor.

Då det ändamål, som är afsedt att genom den föreslagna förhöjningen 
vinnas, synts i hög grad vigtig! och behjertansvärdt, har Riksdagen, till 
höjande af aflöningen för hvardera åt laboratorerne i experimentel fysiologi 
och patologisk anatomi vid universitetet i Upsala till 4,500 kronor, hvaraf 
1,500 kronor skola utgöra tjenstgöringspenningar, under vilkor att den tjenst- 
göringsskyldighet, som hittills ålegat befattningarnes innehafvare, må kunna 
ökas på sätt Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt bestämma, så att den 
blir fullt motsvarig extra ordinarie professors, å ordinarie stat uppfört 1,500 
kronor för hvardera befattningen, eller tillhopa 3,000 krono]-.

5:o. Till arfvoden åt extra ordinarie amanuenser vid universitets
biblioteket i Lund har Eders Kongl. Maj:t äskat, att på ordinarie stat för 
Lunds universitet måtte beviljas ett anslag af 1,500 kronor, att användas 
enligt de bestämmelser Eders Kongl. Maj:t kunde finna nödigt meddela.

Då Riksdagen af den i statsrådsprotokollet lemnade utredning angående 
detta anslagsbehof funnit, att de begärda arfvodena ansetts behöfliga i främsta 
rummet för vinnande åt arbetskrafter till de arbeten, som föranledas af det 
nu uppkomna behofvet af nya katalogers upprättande och förändringar med 
afseende på bibliotekets afdelningar, omflyttningar m. in., samt dessa arbeten 
måste anses vara af öfvergående natur, har Riksdagen icke ansett giltiga 
skäl förefinnas för anslagets uppförande å ordinarie stat; och har Riksdagen 
derför endast på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning', att Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat ett anslag af 
1,500 kronor, att enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmande användas till 
arfvoden åt extra biträden vid universitetsbiblioteket i Lund.

Riksdagens Skrifvelse N:o 60.



Riksdagens Skrifvelse N:o 60. 3

6:o. Med anledning af en af Lunds universitets konsistorium gjord, 
af universitetskansleren förordad framställning tiar Eders Kongl. Maj:t före
slagit, att Riksdagen måtte bevilja förhöjning i det nu med 4,000 kronor 
utgående årsanslaget till underhåll och reparationer af Lunds universitets 
byggnader med 6,000 kronor.

Vid pröfningen af detta anslagsbehof har det icke kunnat undgå Riks
dagens uppmärksamhet, att framställningen derom i väsentlig mån stödes på 
det förhållande, att en förhöjning befunnits nödig med hänsyn särskild!, till 
åtskilliga i statsrådsprotokollet omförmälda, nyligen fullbordade byggnader, 
såsom det nya universitetshuset, gymnastikbyggnaden m. fl. byggnader, och 
att det häraf vill framgå, att dessa inom väl kort tid, efter det de full
bordats, kräfva reparationer. Då Riksdagen emellertid å ena sidan icke, 
emot hvad som blifvit af myndigheterna uppgifvet, kan förneka, att omför
mälda nya byggnader äro i behof af reparationer och underhåll redan nu, 
samt å andra sidan det nuvarande anslaget och universitetets byggnads
fonds omgå inkomster, enligt hvad upplyst är, knappast lemna tillgång till 
underhåll och reparationer å universitetets förut varande byggnader, så har 
Riksdagen ansett, att med afseende på det uppkomna nya behofvet någon 
tillökning i det nuvarande anslaget bör beviljas; men med hänsyn till den 
omständighet, att förhöjningen påkallas hufvudsakligen för oftanämnda nya 
äfvensom, enligt hvad i statsrådsprotokollet äfven omförmäles, åtskilliga under 
byggnad varande hus, har Riksdagen funnit denna tillökning icke för när
varande böra bestämmas så hög, som ifrågasatts, utan lämpligen kunna till
4,000 kronor inskränkas; helst, när under kommande år behofvet af reparations- 
medel blifvit större, byggnadskassans tillgångar sannolikt äfven komma att 
ökas, sedan presterskapets enke- och pupillkassa icke mera är berättigad att, 
såsom nu är fallet, uppbära inkomsterna från lediga prebendepastorat.

På grund häraf har Riksdagen endast i den män bifallit Eders Kongl. 
Maj:ts framställning om höjning af årsanslaget till underhåll och reparationer 
af Lunds universitetsbyggnader, att Riksdagen beviljat sådan förhöjning till 
belopp af 4,000 kronor.

Karolinska mediko-kirurgiska institutet.

7:o. Till lön åt en vaktmästare vid Karolinska mediko-kirurgiska 
institutets histologiska institution har, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts 
framställning, Riksdagen beviljat ett årligt anslag af 750 kronor.
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Allmänna läroverken.

8:o. Eders Kong!. Maj:ts framställning derom, att det i kolumnen för 
»friheter och kyrkotionde» i nu gällande riksstat uppförda beloppet 7,320 
kronor måtte uteslutas, har Riksdagen bifallit.

Högre skolor för qvinlig ungdom

9:0. I en till Riksdagen aflåten proposition af den 13 Februari 1885 
har Eders Kong! Maj:t föreslagit:

att filosofie doktor, licentiat eller kandidat, som i behörig ordning 
genomgått den profårskurs, som för anställning vid statens allmänna läro
verk vore eller kunde varda föreskrifven, samt inför vederbörlig- myn
dighet aflagt godkändt undervisningsprof, måtte vid befordran till lektors-, 
adjunkts- eller kollegabefattning vid sådant läroverk ega att för framtida 
lönetur räkna sig till godo den tid, han från och med året näst efter be- 
mälda profs afläggande tjenstgjort såsom lärare vid sådana läroverk för 
qvinlig ungdom, hvilka egde rätt att anställa mogenhetsexamen, så framt 
hans förenämnda tjenstgöring varit väsentligen lika med lektors, adjunkts 
eller kollegas tjenstgöring vid statens allmänna läroverk samt han företedde 
vederbörligt intyg derom, att han med nit och skicklighet fullgjort sina ålig
ganden; dock att i intet fall den tid, som sålunda för lönetur beräknades, 
finge öfverskrida tio år.

Riksdagen har icke kunnat finna, att hvad till stöd för denna Eders 
Kong!. Maj:ts framställning blifvit anfördt innefattar fullt giltiga skäl för 
den ifrågasatta åtgärden. Det synes nemligen kunna betvifla, om densamma 
kan anses fullt lämplig- samt förenad med billighetens fordringar. I förra 
hänseendet förekommer den äfven af direktionen öfver Stockholms stads under
visningsverk framhållna omständigheten, att disciplin och undervisningsmetoder 
vid de manliga och de qvinliga läroverken äro så olikartade,, att det säker
ligen finnes goda grunder för varsamhet med beviljandet af den ifrågasatta 
förmånen för lärare vid de qvinliga läroverken. I det senare hänseendet åter 
torde böra tagas i betraktande, att den ifrågastälda förmånen för manliga 
lärare vid skolor för qvinlig- ungdom kan komma att medföra ökad svårighet 
för lärarinnor att vid sådana läroverk finna anställning och befordran, i följd 
hvaraf, då qvinnor icke kunna erhålla ordinarie lärarebefattningar vid statens 
läroverk för manlig ungdom, tillträdet till ett af de verksamhetsfält, som nu 
star dem öppet, skulle kunna i någon män, om ej helt och hållet, äfventyras.
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På grund af de nu uttalade betänkligheterna har Riksdagen icke bi
fallit Eders Kong!. Maj:ts förevarande framställning.

Högre lärarinneseminariet.

10:o. Med bifall till Eders Kong! Maj:ts derom gjorda framställning, 
har Riksdagen, för två lärares uppflyttning i högre lönegrad enligt gällande 
grunder, höjt anslaget till Högre lärarinneseminarium med 1,000 kronor.

Pedagogier och folkskolor.

ll.o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen i kolumnen 
»friheter och kyrkotionde» uppfört 1,010 kronor i stället för det i nu gäl
lande riksstat der upptagna belopp af 5,350 kronor.

Folkundervisningen.

12:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, 
har Riksdagen för lärares vid folkskolelärareseminarierna uppflyttning i högre 
lönegrad, enligt gällande grunder, höjt anslaget till samma seminarier med 
4,900 kronor.

13:o. Hos Riksdagen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit 
dels i propositionen angående statsverkets tillstånd och behof: 
att det å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till lönetillskott åt 

lärare vid folkskolor och småskolor å 2,450,000 kronor måtte höjas med
430,000 kronor;

dels ock i en till Riksdagen afbiten särskild proposition af den 19 De
cember 1884:

att lönen för ordinarie lärare eller lärarinna, som efter undergången 
godkänd afgångsexamen från seminarium blifvit vid folkskola i föreskrifven 
ordning anstäld, skall utgöra, förutom de naturaförmåner eller ersättning 
derför, som enligt hittills gällande bestämmelser honom eller henne tillkomma, 
minst 600 kronor, att utgå dels i spannmål, dels i penningar efter samma 
grunder, som hittills varit föreskrifna;

att såsom tillägg till hvad nu är bestämdt om lönetillskott af allmänna 
medel åt lärare och lärarinnor vid folkskolor ytterligare må stadgas att, der
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lönen för ordinarie folkskolelärare eller lärarinna, som i denna egenskap oför
vitligt tjenstgjort under minst fem år, utgår för åtta månaders undervisning 
med 700 kronor jemte de i lag bestämda naturaförmåner eller ersättning 
derför, bidrag för aflöningens utgörande skall utgå af allmänna medel med 
466 kronor 67 öre;

att för beredande af tillgång till de förhöjda bidragen af statsmedel 
må, i stället för det å extra stat för åren 1884 och 1885 uppförda förslags
anslag af 180,000 kronor till löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid 
folkskolor, uppföras å ordinarie stat för år 1886 enahanda belopp, 180,000 
kronor; samt

att det å nionde hufvudtiteln uppförda anslag till folkskolelärarnes 
enke- och pupillkassa må höjas med 7,500 kronor, eller från 56,000 kronor 
till 63,500 kronor.

För så vidt sistberörda proposition afser ökning af anslaget till folk
skolelärarnes enke- och pupillkassa, får Riksdagen i annan skrifvelse till 
Eders Kong!. Maj:t, nemligen, angående regleringen af utgifterna under riks- 
statens nionde hufvudtitel, deröfver afgifva yttrande.

Till behandling i sammanhang med ofvanberörda Eders Kongl. Maj:ts 
framställningar har Riksdagen jemväl förehaft åtskilliga, af enskilde motionärer 
framstälda förslag, af hvilka ett gått ut derpå, att den folkskolelärare och 
folkskolelärarinnor nu medgifva förmånen att erhålla visst belopp spanmål, 
vinterfoder och sommarbete in natura för eu ko måtte mot derför lemnad 
ersättning upphöra.

Riksdagen har ej funnit anledning till erinran mot hvad Eders Kongl. 
Maj:t på de i statsrådsprotokollet anförda grunder föreslagit, enligt hvilka 
grunder, såsom hittills, det kommer att bero på skoldistriktens beslut i hvarje 
särskildt fall, om förhöjning efter viss tids tjenstgöring af folkskolelärarnes 
löner till 700 kronor må ega rum.

Vidkommande det här ofvan omförmälda, af enskild motionär fram
stälda förslaget, sä har erfarenheten visat, att kommuner finnas, för hvilka 
anskaffandet af vinterfoder och sommarbete för eu ko medfört betydliga 
olägenheter. Då likväl redan nu gällande författning med afseende på detta 
förhållande stadgat, att, der lokala eller andra förhållanden sådant förhindra, 
värdet af ett visst belopp spanmål bör i stället utgå, samt enligt de upplys
ningar Riksdagen inhemta t, i de få besvärsmål, hvilka på senare åren i 
detta hänseende till Eders Kongl. Maj:t inkommit, församlingarna tillerkänts 
rätt att på grund af styrkta förhållanden begagna sig af detta utbyte, har 
Riksdagen ansett att vid den stora olikhet, som i värt vidsträckta land eger 
rum mellan förhållandena på särskilda orter, en genomgripande förändring 
af författningen i denna del icke skulle vara lämplig.

Riksdagens Skrifvelse N:o 60.
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Deremot har det synts Riksdagen att, så vidt någon otydlighet i för
fattningens ordalag må förefinnas, denna bör undanrödjas genom ett förtyd
ligande i sådan riktning, att kommunerna må, icke blott der bestämda hinder 
förekomma utan i allmänhet der svårigheter förefinnas vid iakttagande af 
det ifrågavarande stadgandet, ega att i stället för naturaprestationen erlägga 
dess bestämda värde.

På grund häraf får Riksdagen anmäla, att Riksdagen, med bifall till 
Eders Kongl. Maj:ts motsvarande framställningar, beslutit:

att lönen för ordinarie lärare eller lärarinna, som efter undergången 
godkänd afgångsexamen från seminarium blifvit vid folkskola i föreskrifven 
ordning anstäld, skall utgöra, förutom de naturaförmåner eller ersättning 
derför, som enligt gällande bestämmelser honom eller henne tillkomma, minst 
600 kronor, att utgå dels i spanmål, dels i penningar efter samma grunder, 
som hittills varit föreskrifna;

att såsom tillägg till hvad nu är bestämdt om lönetillskott af allmänna 
medel åt lärare och lärarinnor vid folkskolor ytterligare må stadgas, att, 
der lönen för ordinarie folkskolelärare eller lärarinna, som i denna egenskap 
oförvitligt tjenstgjort under minst fem år, utgår för åtta månaders under
visning med 700 kronor jemte de i lag bestämda naturaförmåner eller er
sättning derför, bidrag för aflöningens utgörande skall utgå af allmänna 
medel med 466 kronor 67 öre; samt

att för beredande af tillgång till de förhöjda bidragen af statsmedel 
skall, i stället för det å extra stat för åren 1884 och 1885 uppförda för
slagsanslag af 180,000 kronor till löneförbättring åt lärare och lärarinnor 
vid folkskolor, uppföras å ordinarie stat för år 1886 enahanda belopp, 180,000 
kronor.

Vidare har Riksdagen med ytterligare 250.000 kronor höjt förslags
anslaget till folkundervisningen, så att hela förhöjningen varder, på sätt 
Eders Kongl. Maj:t begärt, 430,000 kronor; och har med anledning häraf 
anslaget, som nu utgör 2,450,000 kronor, i riksstaten för år 1886 upptagits 
till 2,880,000 kronor.

Slutligen och på grund af ofvanberörda enskilda motion har Riksdagen 
beslutit att hos Eders Kongl. Maj:t anhålla om sådan ändring i de i Kongl. 
kungörelsen den 20 Januari 1882 meddelade bestämmelser angående skol
distrikts skyldighet att till folkskolelärare lemna sommarbete och vinterfoder 
in natura åt en ko, att derigenom må stadgas, att kommunerna ega rätt att 
i stället för naturaprestationen erlägga dess värde, icke blott der bestämda 
hinder förekomma för denna prestations fullgörande, utan äfven der svårig
heter möta för utgörandet af den samma.

Riksdagens Skrifvelse N:o 60.
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Yeteuskapsakademien.

14:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riks
dagen, till underhåll af den zoologiska stationen vid Kristen eberg i Göteborgs 
och Bohus län och för främjande af de vetenskapliga arbetena vid densamma, 
på ordinarie stat uppfört ett belopp af 2,000 kronor, att ställas till Veten
skapsakademiens förfogande.

15:o. För beredande af ökadt arfvode åt amanuensen vid meteorolo
giska centralanstalten har Eders Kongl. Maj:t begärt, att anslaget till denna 
anstalt måtte höjas med 1,000 kronor.

Riksdagen, som funnit hvad till stöd för denna framställning anförts 
innefatta talande skäl för beviljandet af någon arfvodesförliöjning för ifråga
varande amanuens, har likväl ansett beloppet lämpligen kunna nedsättas till 
hälften af hvad som föreslagits; och Riksdagen har derför endast på det sätt 
bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen, till 
beredande af ökadt arfvode åt amanuensen vid meteorologiska centralanstalten, 
höjt anslaget till denna anstalt med 500 kronor.

Fattigvården i Stockholm och landsorten. Lasaretts underhåll.

16:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställningar, 
har Riksdagen uteslutit följande i kolumnen »friheter och kyrkotionde» upp
förda belopp, nemligen:

under anslagstiteln »fattigvården i Stockholm och landsorten» hela 
beloppet, 20 kronor; och

under anslagstiteln »lasaretts underhåll» 8,255 kronor, så att af det 
under denna anslagstitel i riksstaten nu uppförda beloppet, 12,615 kronor, i 
denna kolumn endast uppförts 4,360 kronor.

Hospitals underhåll.

17:o. I en till Riksdagen den 21 Februari i 885 aflåten särskild pro
position har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att godkänna följande 
aflöningsstat och bestämmelser för läkare och andra tjensteman vid åtskilliga 
hospital.
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Stockholms hospital.

öfverläkare!! ...............................................................................
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren ...................................................................................
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt och 
första klassens kost;

sysslomannen...............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

Upsala hospital.

Öfverläkaren ...............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

två biträdande läkare, hvardera 2,500 kronor..................................
jemte för hvardera bostad med möbler och sängkläder, lyse, 
ved, tvätt och första klassens kost;

sysslomannen..............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

Nyköpings hospital.

Läkaren..............................................
sysslomannen.....................................

jemte boställsvåning och ved;

Vadstena hospital.

Öfverläkaren................................................................................................
jemte boställsvåning och ved; dock med skyldighet för öfver
läkaren att, intill dess annorlunda bestämmes, i stället för 
boställsvåning åtnöjas med eu hyresersättning af 1,200 kronor 
årligen;

biträdande läkaren ...................................................................................
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt och 
första klassens kost;

sysslomannen................................................................................................
jemte boställsvåning och ved;
Bill. till Rilcsd. Prof. 1885. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 12 Hlift.

Kronor.
4,500: — 

2,500: —

3,500: —

6,500: — 

5,000: —

3,500: —

2,500: — 
800: —

7,000: —

2,500: — 

3,500: —

2



10 Riksdagens Skrifvelse N:o SO.

Vexiö hospital.

Öfverläkaren................................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren ........................................................................... ........
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt och 
första klassens kost;

sysslomannen ..............................................................
jemte boställsvåning och ved;

Kronor.
6,500: — 

2,500: —

3,000: —

lunds hospital.

öfverläkaren................................................................................................. 7,000: —
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren ....................................................................................  2,500: —
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt och 
första klassens kost:

sysslomannen................................................................................................ 3,500: __
jemte boställsvåning och ved;

Göteborgs hospital.

öfverläkaren................................................................................................ 6,500: —
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren ....................................................................................  2,500: —
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt och 
kost lika med allmänna afdelningen samt såsom kostförbätt- 
ringspenningar 200 kronor;

sysslomannen .............................................................................  3,000: __
jemte boställsvåning och ved;

Hernösands hospital.

öfverläkaren................................................................................................ 6,500: —
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren .................................................................................... 2,500: —
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt och 
första klassens kost;

sysslomannen................................................................................................ 3,000: —
jemte boställsvåning och ved;
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samt att medgifva det de för aflöningsstaten nödiga utgifter måtte be
stridas af förslagsanslaget till hospitals underhåll.

Vid tillämpning af denna stat skulle iakttagas:
att två tredjedelar af den kontanta aflöningen utgöra lön och en 

tredjedel tjenstgöringspenningar;
att biträdande läkare, som är medicine licentiat och boende vid hospi

talet, eger att utöfver ofvan bestämda aflöning bekomma årligen 1,000 kronor, 
under vilkor att han icke med befattningen såsom biträdande läkare förenar 
annan tjenst; samt

att för biträdande läkare, som icke är boende vid hospitalet, aflöningen 
i alla händelser utgår med endast 2,000 kronor om året utan någon rätt till 
naturaförmåner.

Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att till aflöning åt öfrige 
vid nämnda hospital erforderliga tjensteman Eders Kongl. Maj:t måtte med- 
gifvas rätt att, förutom de naturaförmåner Eders Kongl. Maj:t kunde finna 
skäligt bestämma, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med Medicinalstyrelsens 
förslag, använda ett kontant belopp af högst 16,000 kronor utaf förslags
anslaget till hospitals underhåll.

Med anledning af dessa Eders Kongl. Maj:ts framställningar har Riks
dagen besluta att godkänna följande aflöningsstat för läkare och andra 
tjensteman vid nedannämnda hospital nemligen:

Stockholms hospital.

Öfverläkaren.............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren .................................................................................
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt 
och första klassens kost;

sysslomannen............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

Kronor.
4,000: — 

2,500: —

3,200: —

Upsala hospital.

Öfverläkaren ............................................................................................. 6,000: —
jemte boställsvåning och ved;

två biträdande läkare, hvardera 2,500 kronor .............................. 5,000: —
jemte för hvardera bostad med möbler och sängkläder, lyse, 
ved, tvätt och första klassens kost;

sysslomannen............................................................................................. 3,200: —
jemte boställsvåning och ved;
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Nyköpings hospital.

Läkaren.. ..........................................
sysslomannen.....................................

jemte boställsvåning och ved;

Vadstena hospital.

Öfverläkaren.............................................................................................
jemte boställsvåning och ved; dock med skyldighet för öfver
läkaren att, intill dess annorlunda bestämmes, i stället för 
boställsvåning åtnöjas med en hyresersättning af 1,200 kronor 
årligen;

biträdande läkaren...................................................................................
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt 
och första klassens kost;

sysslomannen...........................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

Yexiö hospital.

Öfverläkaren................................... .........................................................
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren .................................................................................
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt 
och första klassens kost;

sysslomannen.............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

Limds hospital.

Öfverläkaren.............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren...................................................................................
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt och 
första klassens kost;

sysslomannen ............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

Kronor.
2,500: — 

800: —

6,500: —

2,500: — 

3,200: —

6,000: — 

2,500: —

2,800: —

6,500: — 

2,500: —

3,200: —
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Göteborgs hospital.

Öfverläkaren.............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren...................................................................................
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt och 
kost lika med allmänna afdelningen samt såsom kostförbätt- 
ringspenningar 200 kronor;

sysslomannen.............................................................................................
jemte boställsvåning och ved;

Kronor. 
6,000: —

2,500: —

2,800: —

Hernösands hospital.

öfverläkaren....................................................................  6,000: —
jemte boställsvåning och ved;

biträdande läkaren.................................................................................... 2,500: —
jemte bostad med möbler och sängkläder, lyse, ved, tvätt 
och första klassens kost;

sysslomannen............................................................................................. 2,800: —
jemte boställsvåning och ved. _______________ _________

Summa kronor 85,500: ■—

hvilka aflöningar skola utgå af förslagsanslaget till hospitals underhåll.
Beträffande tillämpningen af denna stat har Riksdagen föreskrifvit, 

att två tredjedelar af den kontanta aflöningen utgöra lön och en tredjedel 
tjenstgöringspenningar; att biträdande läkare, som är medicine licentiat och 
boende vid hospitalet, egen utöfver den i staten bestämda aflöning bekomma 
årligen 1,000 kronor, under vilkor att han icke med befattningen såsom bi
trädande läkare förenar annan tjenst; samt att för biträdande läkare, som 
icke är boende vid hospitalet, aflöningen i alla händelser utgår med endast
2,000 kronor om året utan någon rätt till naturaförmåner.

Derjemte har Riksdagen för åtnjutande af den nya lönestaten stadgat 
för öfverläkare det vilkor, att öfverläkaren icke må utom hospitalet utöfva 
enskild praktik mot betalning, med undantag af hvad som rörer sinnes
sjukdomar.

Slutligen har Riksdagen medgifvit, att till arfvoden åt de vid ofvan- 
nämnde hospital erforderliga tjensteman, hvilka ej i lönestaten äro upptagna, 
Eders Kongl. Maj:t må, förutom de naturaförmåner, som af Eders Kongl. 
Maj:t redan äro bestämda, använda ett kontant belopp af högst 16,000 kronor 
af förslagsanslaget till hospitals underhåll.
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Uppfostringsanstalter för sinnesslöa barn.

18:o. Till utbildande af lärare- och vårdarepersonal för sinnesslöa 
barn samt till understöd åt uppfostringsanstalter för dylika barn under vissa 
i statsrådsprotokollet angifna vilkor liar Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att 
på ordinarie stat måtte uppföras ett förslagsanslag af 25,000 kronor.

Den redogörelse, som i statsrådsprotokollet lemnats, har synts Riks
dagen fullständigt ådagalägga icke allenast anslagets behöflighet, utan äfven 
lämpligheten att från extra stat, hvarå ett belopp af 25,000 kronor till 
understöd åt uppfostringsanstalter för sinnesslöa barn vid de två senaste 
riksdagarne uppförts, nu öfverföra detsamma till ordinarie stat,; och hafva 
de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna vilkoren för understöds erhållande icke 
gifvit Riksdagen anledning till någon erinran.

Hvad beträffar det belopp af 6,000 kronor, som enligt Eders Kongl. 
Maj:ts förslag skulle komma att lemnas till den af föreningen för sinnesslöa 
barns vård i Stockholm upprättade anstalt, har Riksdagen, med afseende på 
den framstående vigten deraf, att en bildningsanstalt för dem, som skola be
strida det ansvarsfulla kallet att vara lärarinnor och sköterskor för dessa 
vanlottade varelser, funnit sig ega allt skäl att jemväl bifalla denna del af 
Eders Kongl. Maj:ts framställning så mycket mera som en så beskaffad bild
ningsanstalt säkerligen icke skulle kunna billigare komma till stånd på annat 
sätt än genom den här ifrågastälda anordning. I sammanhang dermed har 
Riksdagen fäst uppmärksamhet derå, att, dä föreningen utom andra skyldig
heter för åtnjutande af detta understödsbelopp skall mottaga visst antal fri
elever eller halfbetalande elever, föreningen, med hänsyn dertill att hon ut- 
öfvar sin verksamhet i hufvudstaden, skulle deraf kunna föranledas att, då 
ansökningar om inträde i anstalten göras för frielever eller halfbetalande 
elever, företrädesvis intaga sådana sinnesslöa barn, som tillhöra Stockholms 
kommun, om ock de upplysningar, Riksdagen i detta afseende inhemtat, gifva 
vid handen, att sådant icke nu är förhållandet.

Riksdagen har, på grund af Eders Kongl. Maj:ts framställning, 
dels på ordinarie stat från och med 1886 uppfört ett förslaganslag af

25,000 kronor, att utgå till understöd åt inhemska uppfostringsanstalter för 
sinnesslöa barn under följande vilkor:

att i anstalt af förevarande beskaffenhet endast sådana barn må till 
skolelever antagas, Indika kunna anses mottagliga för uppfostran eller under
visning, och bland dessa intet, som är under sex eller öfver femton år;

att barn, som lida af konvulsion^1, fallandesot, sinnessjukdom eller 
smittosam sjukdom, icke få i skolan intagas;
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att skolelev, som under vistelsen i skolan visat sig icke vara mottag
lig för uppfostran, bör derifrån skiljas, äfvensom att skolelev, hvilken i sko
lan icke kan göra vidare framsteg, ej heller bör der längre få qvartanna;

att understödet för hvarje år skall utgå med 100 kronor för hvarje 
vid årets början i skolan intaget barn, som är mottagligt för undervisning, 
och att vid idiotanstalt, hvarest jemte skolelever mottagas elever endast till 
vård, dessa senares antal icke må i beräkningen ingå; samt

att skolan skall vara underkastad den inspektion, som chefen för 
Ecklesiastikdepartementet bestämmer, hvarjemte der bör vara anstäld en 
läkare, hvilken kan lemna redogörelse för elevernas helsotillstånd; och

dels medgifvit, att af anslaget må användas ett belopp af 6,000 kro
nor till utbildande vid föreningens i Stockholm vårdanstalt för sinnesslöa 
barn af lärare- och vårdarepersonal för sådana barn, dock under vilkor, att 
föreningen skall vara skyldig att mottaga och vårda 10 sinnesslöa barn utan 
afgift eller ock, om föreningen hellre så vill, i stället för hvarje frielev 2 
halfbetalande elever samt årligen lemna undervisning åt 4 personer att ut
bildas, 2 till lärarinnor och 2 till sköterskor, att föreningen vid mottagande 
af frielever eller halfbetalande elever icke må lemna företräde åt sinnesslöa 
barn från Stockholm, utan att inträde skall i lika mån stå öppet för sinnes
slöa barn från alla delar af riket, samt att föreningen skall underkasta sig 
den inspektion öfver anstalten, som Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt 
att bestämma.

Kyrkors underhåll.

19:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riks
dagen i kolumnen för »friheter och kyrkotionde» i stället för det i nu gällande 
riksstat uppförda beloppet 217,600 kronor uppfört allenast 193,300 kronor 
och således uteslutit ett belopp af 24,300 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

20:o. Beträffande öfriga under Åttonde hufvudtiteln uppförda ordi
narie anslag, hvilka icke blifvit här ofvan särskild! omförmälda, har Riks
dagen icke vidtagit annan förändring än att, för jemnande af hufvudtitelns 
slutsumma, anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. ökats med 
276 kronor; och har Riksdagen alltså till oförändrade belopp och natur i



16 Riksdagens Skrifvelse N:o 60.

riksstaten för år 1886 uppfört alla här ofvan icke särskilt nämnda ordinarie 
anslag å denna hufvudtitel.

För tillfälliga behof, hänförliga till Åttonde hufvudtiteln, hafva, för
utom hvad redan nämnts, följande anvisningar hlifvit gjorda.

Riksarkivet.

21:o. Med bifall till Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning- 
liar Riksdagen till utgifvande genom Riksarkivets försorg af sådana handlin
gar, som äro af vigt för fäderneslandets historia, på extra stat för år 1886 
uppfört ett anslag af 3,000 kronor.

22:o. Med bifall till Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen för uppförande af en tillbyggnad för Riksarkivet å dess nu
varande tomt och en mindre del af Riksgäldskontorets tomt, på sätt stats
rådsprotokollet den 12 Januari 1885 innehåller, beviljat ett anslag af 575,000 
kronor och deraf på extra stat för år 1886 anvisat 100,000 kronor.

Nationalmuseum.

23:o. Med bifall till hvad Eders Kong!. Maj:t föreslagit har Riks
dagen

dels till vård, underhåll och tillökning af statens konstindustriella sam
lingar anvisat på extra stat för år 1886 ett anslag af 4,000 kronor; och

dels medgifvit, att till vård, underhåll och tillökning af nämnda sam
lingar må användas 3,000 kronor af det för år 1885 åt svenska slöjdföre
ningens museum anvisade anslaget af 4,000 kronor.

Lifrustkammaren.

24:o. Med bifall till Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen för tillsyn, underhåll och vård af lifrustkammarens samlingar 
m. m. anvisat för år 1886 ett extra anslag af 5,800 krono]'.

Domkapitlens expeditioner.

25:o. Med bifall till Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning, 
har Riksdagen i likhet med hvad under flera föregående år egt rum, anvisat
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äfven för nästkommande år 1886 på extra stat för samma år ett anslag af 
3,716 kronor för tillfällig löneförbättring åt tjenstemännen vid domkapitlens 
expeditioner.
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Restauration af Upsala domkyrka.

26:o. I en till Riksdagen den 20 Februari 1885 afliden proposition 
har Eders Kong!. Maj:t, under åberopande af innehållet af ett vid propo
sitionen fogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för 
ofvannämnda dag, föreslagit, att Riksdagen ville till restauration af Upsala 
domkyrka hufvudsakligen i enlighet med den af Eders Kong!. Maj: t derför 
faststälda plan bevilja ett anslag af 500,000 kronor och deraf anvisa 70,000 
kronor att utgå under år 1886.

Med bifall till denna Eders Kong!. Maj:ts framställning har Riksda
gen till restauration af Upsala domkyrka, hufvudsakligen i enlighet med den 
af Eders Kong! Maj:t derför faststälda plan, beviljat ett anslag af 500,000 
kronor samt deraf på extra stat för år 1886 anvisat 70,000 kronor.

Restauration af Skara domkyrka.

27:o. Till Riksdagen har Eders Kong!. Maj: t den 20 Februari 1885 
aflåtit en proposition, hvari Eders Kong!. Maj:t, under åberopande af inne
hållet af ett propositionen bilagdt statsrådsprotokoll, föreslagit Riksdagen att 
till restauration af Skara domkyrka, hufvudsakligen i enlighet med den der
för uppgjorda planen, bevilja ett anslag af 250,000 kronor och deraf anvisa
35,000 kronor att utgå under år 1886; och har Riksdagen, med bifall till 
Eders Kong!. Maj:ts framställning, till restaurering af Skara domkyrka, i 
hufvudsaklig enlighet med den derför uppgjorda planen, beviljat ett anslag 
af 250,000 kronor och deraf på extra stat för år 1886 anvisat 35,000 kro
nor; dock med vilkor att restaureringsarbetet utan vidare anslag af stats
medel varder fullbordadt.

Universiteten.

28:o. Med bifall till derom af Eders Kong! Maj:t gjorda framställ
ningar har Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat följande anslag: 

Bill. till Riksd. Prat. 1885. 10 Sami. 1 Band. 1 Afd. 12 Raft. 3
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dels till understöd åt det språkvetenskapliga seminariet vid universi
tetet i Upsala 3,000 kronor;

dels till understöd åt det språkvetenskapliga seminariet vid universi
tetet i Lund 2,950 kronor;

dels till understöd åt det vid universitetet i Upsala inrättade mate
matiska seminariet 1,500 kronor, och

dels till understöd åt det matematiska seminariet vid universitetet i 
Lund 1,000 kronor.

29:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen vidare beviljat ett anslag af 36,000 kronor till ändringar 
och reparationer af konsistoriehuset, kemiska byggnaden och f. d. länslasaretts- 
huset i Upsala samt af nämnda anslag på extra stat för år 1886 anvisat
18,000 kronor.

30:o. På grand af Eders Kongl. Maj.ts derom gjorda framställning, har 
Riksdagen af det till uppförande af eu ny byggnad för den patologisk-ana
tomiska institutionen i Lund och inköp af tomtplats dertill beviljade anslaget 
å 81,000 kronor, på extra stat för år 1886, anvisat återstående 31,000 kronor.

31:o. Vid aflåtande af Eders Kongl. Maj:ts framställning till 1884 
års Riksdag om det i näst föregående punkt 30:o omförmälda byggnadsanslag 
meddelades, att, utom den för sjelfva byggnaden och tomten beräknade sum
man, 81,000 kronor, anslag komme att behöfvas till inredning af byggnaden 
och anskaffande af vetenskaplig materiel för institutionen, samt att det härför 
erforderliga belopp af det akademiska konsistoriet antagits uppgå till 10,000 
kronor, dock utan att någon närmare utredning om detta anslagsbehof ansågs 
förr än längre fram kunna åstadkommas.

Med anledning af en i detta ämne af vederbörande sedermera gjord 
framställning, har Eders Kongl. Maj:t Aid innevarande riksdag föreslagit, 
att till inredning af den nya byggnaden för patologisk-anatomiska institu
tionen i Lund samt anskaffande af vetenskaplig materiel för samma institution, 
måtte å extra stat för år 1886 beviljas ett anslag af 10,000 kronor, med 
rätt för det akademiska konsistoriet att vid användandet af detta anslag 
vidtaga sådana ändringar i det ingifna förslaget, som kunde befinnas nödiga 
och lämpliga.

Då en stor del af anslaget till ifrågavarande byggnad först under år 
1886 kommer att utgå och byggnaden fullbordas, samt tillförlitlig beräkning 
af inredningskostnaderna in. in., som för äskade 10,000 kronor skulle be

Riksdagens Skrifvelse N:o (SO.
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stridas, först då lärer kunna verkställas, har Riksdagen ansett skäl saknas 
att, innan fullständig och detaljerad kostnadsberäkning föreligger, bevilja 
ifrågavarande anslag till hela det belopp, som begärts, utan har Riksdagen 
för närvarande ansett beloppet kunna nedsättas till 5,000 kronor för att 
lemna vederbörande tillfälle att, derest ytterligare anslag- skulle finnas nödigt, 
då framlägga detaljerad kostnadsberäkning, som för arbetets fullbordande kan 
blifva tillämplig, utan att förändringar deri behöfva ske.

Riksdagen har derför endast på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts 
framställning om anvisande af medel till inredning af den nya byggnaden 
för den patologisk-anatomiska institutionen i Lund samt till anskaffande af 
vetenskaplig materiel för samma institution, att Riksdagen för nämnda ända
mål på extra stat för år 1886 anvisat ett belopp af 5,000 kronor.

32:o. Till offentliggörande i tryck af vissa på astronomiska observa- 
toriet i Lund utförda zon-observationer har Eders Kongl. Maj:t äskat ett 
extra anslag för år 1886 af 3,000 kronor; och har Riksdagen, som år 1884 
för ändamålet beviljat 9,000 kronor och deraf för år 1885 anvisat 3,000 
kronor, bifallit Eders Kongl. Maj:ts berörda framställning.

Karolinska mediko-kirurgiska institutet.

33:o. Till beredande af arfvode åt en amanuens vid karolinska me- 
diko-kirurgiska institutets gynekologiska klinik, har Eders Kongl. Maj:t äskat 
för är 1886 ett extra anslag af 900 kronor, eller samma belopp, som förut 
under flera år för ändamålet utgått ; och har Riksdagen bifallit denna Eders 
Kongl. Maj:ts framställning.

Allmänna läroverken.

34:o. Under åberopande af de skäl, som föranledt Eders Kongl Maj:ts 
framställningar vid de senaste riksdagarne om tillfällig löneförbättring åt 
lärarne vid de allmänna läroverken, h vilka skäl fortfarande vore gällande, 
har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att, för beredande åt lärarne vid de all
männa läroverken af löneförbättring för år 1886, att utgå efter samma 
grunder som den för de tre senaste åren beviljade, anslag måtte af Riksdagen 
beviljas med enahanda belopp, som det för ändamålet i 1885 års riksstat 
uppförda, eller 336,975 kronor.



20 Riksdagens Skrifvelse N:o 60.

Riksdagen har bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning, samt 
dervid till förekommande af den ovisshet, som enligt hvad förhandlingarna 
vid innevarande riksdag utvisa, uppstått rörande de grunder, enligt hvilka 
den tillfälliga löneförbättringen skall utgå, velat uttala att, ehuru ifråga
varande löneförbättring hufvudsakligen och i enlighet med Riksdagens mening 
iklädt sig naturen af tjenstgöringspenningar, utbetalning deraf icke lärer 
böra ega rum, när den, som erhållit tjenstledighet, under tiden skött och 
uppburit betalning för annat arbete i statens, kommunens eller enskildes tjenst.

35:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen för år 1886 beviljat ett extra anslag af 6,000 kronor, att 
af Eders Kongl. Maj:t disponeras till stipendier för lärare i främmande lef
vande språk vid de allmänna läroverken för att i utlandet studera tyska, 
franska och engelska språken.

36:o. Då med all säkerhet kunde antagas, att det belopp af 40,000 
kronor, som vid de senaste riksdagarne beviljats till arfvoden åt extra lärare 
vid de allmänna läroverken, vore det minsta, som för ifrågavarande ändamål 
under år 1886 komme att erfordras, bär Eders Kongl. Maj:t äskat och 
Riksdagen beviljat till arfvoden åt extra lärare vid de allmänna läroverken 
ett extra anslag för år 1886 af 40,000 kronor.

Högre lärarinneseminariet.

37:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts framställning samt under 
åberopande af hvad Riksdagen här ofvan i punkten 34:o anfört, får Riks
dagen meddela, att Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat ett belopp 
af 4,000 kronor för tillfällig löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid 
högre lärarinneseminarium enligt hittills gällande grunder.

Pedagogier.

38:o. För beredande af löneförbättring åt lärare vid de en och två- 
klassiga pedagogierna har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 
8,750 kronor; och får Riksdagen, under hänvisning till livad Riksdagen i 
punkten 34:o här ofvan yttrat, anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kongl. 
Maj ris berörda framställning.
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Folkundervisningen.

39:o. I likhet med hvad under flere föregående år egt ram har Eders 
Kong!. Maj:t äskat och Riksdagen på extra stat för år 1886 beviljat till 
löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskolelärareseminarierna samt 
till arfvoden åt teckningslärare för extra tjenstgöring och extra arfvoden åt 
musiklärare vid dessa seminarier, efter samma grunder som för innevarande 
är äro bestämda, ett belopp af 33,300 kronor.

40:o. Riksdagen, som funnit hvad som anförts till stöd för Eders 
Kong! Maj:ts framställning derom, att till byggnad för folkskolelärarinnesemina- 
riet i Umeå måtte beviljas ett belopp af 79,000 kronor, hvaraf 40,000 kronor 
skulle anvisas att utgå under år 1886, fullt ådagalägga behofvet, att egen 
byggnad varder åt ifrågavarande seminarium anskaffad, men ansett kostnaden 
för densamma kunna inskränkas till det belopp, som blifvit af domkapitlet i 
Hernösand föreslaget eller 75,000 kronor, har derför på det sätt bifallit Eders 
Kong!. Majits framställning, att Riksdagen beviljat ett anslag af 75,000 
kronor till byggnad för folkskolelärarinneseminarium i Umeå, samt deraf på 
extra stat för år 1886 anvisat 40,000 kronor.

41:o. Vidare har Riksdagen, med bifall till Eders Kong!. Maj:ts der
om gjorda framställning, till understöd åt mindre bemedlade, vare sig man
liga eller qvinliga lärjungar vid sådana folkhögskolor, som åtnjuta bidrag af 
statsmedel, anvisat på extra stat för år 1886 ett belopp af 15,000 kronor.

De tekniska läroverken.

42:o. Med anledning af Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställ
ning har Riksdagen till understöd åt lägre tekniska yrkesskolor anvisat ett 
extra anslag för år 1886 till samma belopp, som under flere år utgått, eller
25,000 kronor.

Medicinalstyrelsen med dithörande stater.

43:o. Fö]' tillfällig löneförbättring åt provinsialläkare är af Eders 
Kong!. Maj:i begärdt för är 1886 ett extra anslag af 25,000 kronor; hvar-



emot i en i Första Kammaren väckt motion på anförda skäl framstälts det 
yrkande, att den af Eders Kongl. Maj:t ofvan äskade löneförhöjning utöfver 
de 20,000 kronor, som derför redan på extra stat blifvit anvisade och äfven 
i 1886 års riksstat borde uppföras, icke måtte beviljas.

Vid pröfningen af dessa olika framställningar hafva åtskilliga svårig
heter mött, i det att å ena sidan måst beaktas den utan tvifvel bekymmer
samma ställning, hvari på eu del orter provinsialläkarne befinna sig, samt 
de billig!)etsskäl, som tala för att åt dem beredes en förbättring i ekonomiskt 
afseende, men å andra sidan afseende ock måst fästas på de allt mer fram
trädande olägenheterna af bristen på instruktion för desse tjensteman, och att 
genom beviljandet år efter år i ökadt mått af tillfällig löneförbättring den 
stora och vigtiga frågan om en sådan instruktion kan komma att .fördröjas, 
och intresset för dess snara lösning på vissa håll förringas.

Med hänsyn härtill har Riksdagen, som icke velat besluta någon minsk
ning för år 1886 af den löneförbättring, som för innevarande år bestämts, 
funnit öfvervägande skäl tala för afslag å den begärda tillökningen, i för
hoppning, att det snart måtte blifva möjligt att framlägga förslag till definitivt 
ordnande af denna angelägenhet. Först då detta sker och frågan om pro- 
vinsialläkarnes skyldigheter mot befolkningen i de orter, der de hafva sin 
verksamhet, från hvilken nu ej sällan förspörjes klagan öfver de betydliga 
afgifter, som till provinsialläkaren måste af obemedlade sjuke utgå, varder 
på ett för så väl läkarne som allmänheten tillfredsställande sätt ordnad, lärer 
Riksdagen vilja medgifva någon vidare utsträckning af den hittills medgifna 
löneförbättringen; Eders Kongl. Maj:t naturligtvis obetaget att, på sätt 
Eders Kongl. Maj:t för godt synes, fördela den summa, som af Riksdagen 
beviljats.

På grund af hvad nu anförts har Riksdagen besluta att endast på 
det sätt bifalla hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen på extra 
stat för år 1886 anvisat ett belopp af 20,000 kronor för tillfällig löneför
bättring åt provinsialläkare.

44:o. Till arfvode för granskning af hospitalens räkenskaper har Eders 
Kongl. Maj:t för år 1886 äskat samma belopp, som för innevarande år är 
derför beviljadt; och på grund af den i statsrådsprotokollet lemnade redo
görelsen för detta anslagsbehof samt i betraktande deraf, att anslaget till 
medikamentsräkningars granskning, vikariatsersättningar in. in. för närvarande 
icke lemnar tillgång till denna utgift, har Riksdagen till arfvode för gransk
ning af hospitalens räkenskaper anvisat på extra stat för år 1886 ett anslag 
af 1,200 kronor.

22 Riksdagens Skrifvelse N:o 60.
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45:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning-, 
har Riksdagen, till uppehållande i Stockholm af eu poliklinik för tandsjukdomar, 
hvarest tandläkareelever jemväl skola erhålla undervisning-, anvisat på extra 
stat för 1886 ett anslag af 4,000 kronor.

Veterinärunderundervisningen.

46:o. Till veterinärinrättningen i Skara har Eders Kongl. Maj:t före
slagit, att Riksdagen, med godkännande af det i statsrådsprotokollet angifna 
förslag till veterinärinrättningens ombildning, måtte bevilja ett extra anslag 
af 12,900 kronor.

Riksdagen har, till undervisningens uppehållande vid veterinärinrätt
ningen i Skara, på extra stat för år 1886 beviljat ett anslag af 12,900 kronor.

V etensk apsakademien.

47:o. Till aflönande af räknebiträden för numerisk tillämpning af en 
utaf Professoren J. A. H. Gyldén utarbetad teori för himlakropparnes rörelser, 
har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande af 3,000 kronor eller 1ji:del af det 
belopp, som för ändamålet af 1883 års Riksdag beviljats och hvaraf för åren 
1884 och 1885 anvisats tillhopa 6,000 kronor; och har Riksdagen, med bifall 
till Eders Kongl, Maj:ts framställning, på extra stat för år 1886 anvisat
3,000 kronor för ofvan angifna ändamål.

Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien.

48:o. I likhet med hvad under flere föregående år skett och på grund 
af Eders Kongl. Maj:ts derom framstapla förslag har Riksdagen under ofvan- 
nämnda anslagstitel anvisat följande extra anslag för år 1886, nemligen:

till arfvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ordnandet och vården 
af de under akademiens inseende stälda samlingar samt till aflöning åt vakt- 
betjening 4,000 kronor;

till undersökning och beskrifning af fäderneslandets fornlemningar 
in. in. 3,200 kronor; och

till utgifvande af planschverk öfver fornsaker och andra märkvärdiga 
föremål i statens historiska museum m. m. 2,000 kronor.
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49:o. Sedan 1884 års Riksdag, med bifall till en af Eders Kong! 
Maj:t gjord framställning om anslag till vidtagande af åtgärder för bevarande 
af vissa kyrkoruiner i Visby, beviljat ett anslag af 20,000 kronor, och deraf 
för år 1885 anvisat 10,000 kronor, har Eders Kong!. Maj:t, då det vore 
önskvärdt, att de redan började arbetena å kyrkoruinerna finge utan afbrott 
fortsättas, föreslagit Riksdagen att af ifrågavarande anslag anvisa på extra 
stat för år 1886 det återstående beloppet, 10,000 kronor; och har Riks
dagen, af det för vidtagande af åtgärder för bevarande af vissa kyrkoruiner 
i Visby beviljade anslaget å 20,000 kronor på extra stat för år 1886 
anvisat det återstående beloppet, 10,000 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 60.

Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda.

50:o. Med bifall till derom af Eders Kong! Maj:t gjorda framställ
ningar har Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat följande anslag, 
nemligen:

till uppehållande af institutets för blinda verksamhet, 21,000 kronor;
till tryckning af blindskrifter, 2,500 kronor;
till understöd åt blindlär ar eelever, 1,200 kronor;
till en blindskola i Vexiö, 11,000 kronor; samt
till en handtverksskola i Kristinehamn för blinda, 7,000 kronor.

51:o. Eders Kong], Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte 
dels medgifva, att kronolägenheten Tomteboda finge från den 14 Mars 

1886 till institutet för blinda upplåtas; och
dels för uppförande derstädes af nya byggnader för nämnda institut, 

i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de senast ingifna ritningarna, anslå 
en summa af 415,600 kronor, hvaraf 100,000 kronor att utgå under år 1886.

Den vid 1884 års riksdag gjorda framställningen i ämnet vann icke 
Riksdagens bifall, af skäl, bland annat, att kostnaderna för byggnadsföretaget 
syntes väl stora. Då nu dessa kostnader nedbragts till ett belopp, som med 
icke mindre än 112,000 kronor understiger det vid 1884 års riksdag äskade, 
och de anmärkningar i öfrigt, som af samma Riksdag uttalades, blifvit i den 
nu framlagda byggnadsplan^! iakttagna, samt det elevantal, för hvilket bygg
naden skulle afses, nedsatt från 125 till 100 har Riksdagen, som anser eu 
sådan, för ifrågavarande vigtiga läroanstalt särskild! anordnad byggnad vara 
af oeftergifligt behof påkallad för undervisningens ändamålsenliga utveckling, 
och för att institutet må kunna rätt motsvara sin bestämmelse såsom central
anstalt för de blindas undervisning i vårt land och deras utbildande til] en
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för dem sjelfva och andra gagnelig verksamhet bifallit Eders Kong! Maj:ts 
förevarande framställning och således

dels medgifvit, att kronolägenheten Tomteboda må från den 14 Mars 
1886 till institutet för blinda upplåtas; och

dels anslagit för uppförande derstädes af nya byggnader för institutet, 
en summa af 415,600 kronor samt deraf anvisat på extra stat för år 1886
100,000 kronor.

52:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen på extra stat för är 1886 anvisat ett belopp af 49,200 kronor 
till uppehållande under samma år af undervisningen vid de i Vadstena, 
i Skara och i Rollnäs upprättade tillfälliga läroanstalterna för öfveråriga 
döfstumma.

53:o. Vid innevarande riksdag har af enskild motionär väckts förslag 
derom att under denna hufvudtitel måtte på extra stat uppföras ett belopp 
af 4,800 kronor eller, alternativt, 3,200 kronor, att ställas till Eders Kongl. 
Maj:ts förfogande för inrättande af en provisorisk läroanstalt i Skara för 
blinda döfstumma.

Riksdagen har funnit denna inom Riksdagen väckta fråga synnerligen 
behjertansvärd, men likväl icke velat i frågans nuvarande skick och innan 
densamma blifvit af Eders Kongl. Maj:t pröfvad, besluta vidtagandet af be
stämda åtgärder för att i en eller annan rigtning främja det framstälda 
förslaget. Det har synts Riksdagen, att i mån som behof yppas af under
visning och vård åt sådana vanlottade, om Indika här är fråga, ansökningar 
böra från vederbörande ingifvas till Eders Kongl. Maj:t, som då erhåller 
tillfälle att pröfva förhållandena samt af tillgängliga medel anvisa det under
stöd, som kan finnas behöflig! och lämpligt. Sedan derefter den ytterligare 
utredning, som Eders Kongl. Maj:t kan finna af behofvet påkallad, egt rum 
angående sättet att bereda dessa samhällets olycksbarn undervisning och vård, 
hvilket lämpligen torde kunna ske genom anslutande till någon redan befintlig 
läroanstalt, anser sig Riksdagen kunna antaga att Eders Kongl. Maj:t icke 
underlåter att hos Riksdagen göra den framställning, hvartill förhållandena 
kunna föranleda.

På grund häraf har Riksdagen funnit den ifrågavarande motionen endast 
böra föranleda den anhållan, att Eders Kongl. Maj! täcktes efter ärendets 
utredning taga under öfvervägande om och på hvad sätt staten för framtiden 
lämpligen bör vidtaga åtgärder till beredande af vård och undervisning för 
sådana blinda, som tillika äro döfstumma.

Bill. till Riksd. Prot. 1885. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 12 Häft. 4
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Hospitalsvården,

54:o. Med bifall till Eders Kong! Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat ett belopp af 350,000 
kronor till hospitalsanläggningen vid Kristinehamn.

55:o. Vidare har Riksdagen på grund af Eders Kong!. Maj:ts derom 
gjorda framställning och i likhet med hvad förut egt rum, äfven för år 1886 
beviljat ett extra anslag af 7,500 kronor till understöd åt det i Jerfsö socken 
inrättade sjukhemmet för spetelske, under vilkor att 4,000 kronor för samma 
ändamål och samma år anvisas af landstinget i Gtefleborgs län, och att spetelske 
sjuke äfven från andra län än G efleborgs varda till vård å anstalten mottagne, 
så långt utrymmet derstädes sådant medgifver.

Diverse anslag.

56:o. Med bifall till Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning 
och i likhet med hvad förut under flere år egt rum har Riksdagen till det 
svenska fornskriftsäUskapet anvisat ett belopp af 2,000 kronor på extra stat 
för år 1886.

57:o. Med bifall till Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning 
och på sätt under flera föregående år skett, har Riksdagen, till beredande 
af religionsvård åt svenske sjömän m. fl. i utländska hamnar, anvisat på 
extra stat för år 1886 ett belopp af 10,000 kronor.

58:o. Vidare har Riksdagen i enlighet med hvad Eders Kong! Maj:t 
ock föreslagit på extra stat för år 1886 anvisat ett belopp af 16,000 kronor, 
att ställas till styrelsens för nordiska museet förfogande, för att enligt dess 
bestämmande användas för museet tillhörande ändamål.

59:o. I likhet med hvad för innevarande år egt rum har Riksdagen, 
på Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning, på extra stat för år 
1886 anvisat och stält till Eders Kong!. Maj:ts förfogande ett anslag af 
3,150 kronor, att på de vilkor Eders Kongl. Maj:t kan finna godt bestämma 
användas till understöd för utgifvande äfven under nämnda år af tidskriften: 
»Nyare bidrag till kännedom om de svenska landsmålen och svenskt folklif.»
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60:o. Med bifall till Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning, 
har Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat 4,000 kronor, att användas 
såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för utgifvande under nämnda 
år af tidskriften »Acta matematica».

61:o. 1 enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riks
dagen beviljat ett extra anslag för år 1886 af 15,000 kronor, att användas 
till understöd åt sådana anstalter eller föreningar, som anordna föreläsnings- 
kurser för arbetsklassen; dock under följande vilkor:

att det understödsbelopp, som utgifves till hvarje anstalt eller förening, 
icke får öfverstiga 3,000 kronor för år räknadt;

att kommuner eller enskilde tillskjuta minst lika mycket som staten; 
att anstaltens angelägenheter vårdas af en styrelse, som antager före-' 

ståndare och lärare;
att föreläsningarna ordnas regelbundet, visst antal timmar i veckan 

under fem till åtta månader och i väl afpassade kurser;
att anstalten förfogar öfver kunniga och dugliga, för denna undervis

ning lämpliga lärarekrafter samt tillräcklig och passande undervisnings
materiel ;

att alla politiska och religiösa strider eller förhandlingar vid föreläs
ningarna eller undervisningen varda förbjudna; samt

att anstalten eller föreningen skall vara skyldig att underkasta sig de 
vilkor och kontroller, som i öfrigt af Eders Kongl. Maj:t pröfvas nödiga eller 
lämpliga.

62:o. Under denna hufvudtitel har Eders Kongl.Maj:t slutligen föreslagit 
att Riksdagen, till anordnande och underhåll af vattenhöjdinätningsstationer, 
inköp af nivelleringsinstrument in. m. samt utförande af precisionsnivellerings- 
arbeten, måtte bevilja för år 1886 ett extra anslag af 40,500 kronor.

De i statsrådsprotokollet till stöd för denna framställning anförda skäl 
hafva synts Riksdagen tydligt ådagalägga det. stora vetenskapliga intresse, 
som är förbundet med ifrågavarande arbeten.

Deremot har, i fråga om kostnaderna för de uppgifna anordningarna 
och arbetena, Riksdagen icke kunnat undgå att finna dessa kostnader väl höga.

Eders Kongl. Maj:t har ansett, att 6 vattenhöjdinätningsstationer borde 
inrättas, men då, enligt hvad af statsrådsprotokollet framgår, hela detta 
antal icke nu är behöflig!, har Riksdagen funnit det icke vara oundgängligen 
nödigt att redan nu dertill bevilja medel, utan i stället för af Eders Kong], 
Ma.j:t begärda 25,000 kronor endast anslagit hvad som för 4 stationer jemte 
kostnader för transporter, dykeribiträde m. in. ansetts behöfligt, nemligen
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dels för hvarje station 4,000 kronor eller tillhopa 16,000 kronor och dels 
gemensamt för alla stationerna 700 kronor till transportkostnader m. m.

Vidare har Riksdagen funnit inköp af nivelleringsinstrument icke be
höfva ske i så stor omfattning, som af Eders Kong!. Maj:t föreslagits, utan 
att en nedsättning äfven här kan ega rum, af Riksdagen beräknad till ,1000 
kronor, då således anslaget härtill skulle utgöra 3,000 kronor i stället för 
af Eders Kong!. Maj:t begärda 4,000 kronor.

Hvad derefter vidkommer kostnaden för underhåll och tillsyn af sta
tionerna m. m., så bör naturligtvis anslaget härtill bestämmas till lägre belopp, 
då stationerna varda färre; och med hänsyn härtill har Riksdagen beräknat 
att för hvarje station skulle behöfvas 425 kronor årligen eller tillhopa ,1700 
kronor.

Slutligen återstår af de kostnader, för hvilka nu begärts anslag, kost
naden för precisionsnivellementet i mellersta och södra Sverige, beräknad 
till 9,000 kronor under 5 år. I denna post har Riksdagen besluta en ned
sättning till 6,750 kronor, en nedsättning, som icke kommer att medföra 
annan verkan, än att arbetena för nivellementet måste bedrifvas något lång
sammare än som varit afsedt och således må hända medföra nödvändigheten 
att på flera år utsträcka nivelleringsarbetena.

Jemföras nu de anslag, som af Eders Kong!. Maj:t begärts, med dem, 
som Riksdagen funnit skäligt bevilja, så skulle de närmast förestående ut
gifterna ställa sig på följande sätt:

enligt Edera Kongl. oMaj:ts 
förslag: för en gång:

enligt Kiksdagens be
slut: för en gäng:

anordnande af vattenhöjdmätnings-
stationer.................................................

inköp af nivelleringsinstrument m. 
m. och markering af normalhöjd
punkter ...................................................

för underhåll och tillsyn af statio
nerna m. m. ..................................... .

för precisionsnivellementet i mel
lersta och södra Sverige ...................

kronor 25,000: — kronor 16,700: —

» 4,000: — > 3,000: —

ständig årlig 
kostnad:

ständig årlig 
kostnad:

» 2,500: — > 1,700: —

årligen under
5 är:

årligen under 
minst 5 år:

9,000: — * 6,750: —
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Nedsättningen på det hela i det anslag å 40,500 kronor, som Eders 
Kongl. Maj:t äskat, uppgår således till 12,350 kronor, hvadan anslaget 
skulle utgöra 28,150 kronor.

Detta anslå gsbelopp afser, så vidt precisionsnivellementet angår, endast 
nivelleringsarbetena i södra och mellersta Sverige. För deras fortsättning i 
Norrland erfordras, enligt hvad i statsrådsprotokollet antydts, särskilda anslag, 
till hvilka dock ej nu tagits hänsyn, då de först längre fram komma i fråga.

På grund af hvad nu anförts och då det efter Riksdagens uppfattning 
skulle vara vårt land mindre värdigt att undandraga sig att tillsammans 
med de öfriga östersjömakter, som förenat sig om ifrågavarande arbeten, 
samverka till målets vinnande samt det synts vara lämpligast att anvisa ett 
jemnadt belopp till Eders Kongl. Maj:ts förfogande för det uppgifna ända
målet, har Riksdagen i den mån bifallit Eders Kongl. Maj:ts ofvanberörda 
framställning, att Riksdagen till anordnande och underhåll af vattenhö jdmät- 
ningsstationer, inköp af nivelleringsinstrument m. in. samt utförande af pre- 
cisionsnivelleringsarbeten stält till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett extra 
anslag för år 1886 af 28,000 kronor.

Med undersåtlig vördnad:

Riksdagens Skrifvelse N:o 60.

Stockholm den 20 Maj 1885.
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Bil.

Ordinarie anslagen under

Ecklesiastikdepartementet.
Departementschefen .............................................................
Departementets afdelning af Kongl. Majrts kansli ...................... ' ZZZZZZ.7Z
Riksarkivet ..........................................................................
Kongl. Biblioteket ..........................................................................
Nationalmuseum (deraf fyra särskilda reservationsanslag å tillhopa 14,300 kronor) 
Kleresistaten

Anslaget: Friheter och kyrkotionde minskas med 130,600 kronor
Domkapitlens expeditioner...........................................................................
Lappmarks ecklesiastikverk, förslagsanslag ..........................................................................
Universiteten (deraf 162,700 kronor förslagsanslag). Nuvarande belopp

Af g år: från anslaget: Friheter och kyrkotionde ..................................... 73,780: —
från anslaget: Ersättningar ............................................................. 99,600:__

Tillkommer: ersättning för indelt ränta och kronotionde.............................................
förhöjning i aflöningen för laboratorerne i experimentel fysiologi och 

medicinsk fysik samt i experimentel patologi och patologisk ana
tomi vid universitetet i Upsala med 1,500 kronor för hvardera 

förhöjning i anslaget till underhåll och reparationer af Lunds univer
sitets byggnader ............................................................................................
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lätt. A,

riksstatens Åttonde hufvudtitel.

Anvisning i

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter och 
kyrkotionde. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

17,000
77,100
38,500
62,700
46,350

— --------- —

__ __
_

__

17,000
77,100
38,500
62,700
46,350

—

751,116: —

173,380: — 577,736: —

9,898
19,159
22,700 —

18,000
—

347,800
5,841

375,698
25,000
22,700

—

93,500: —

3,000: —
•

4,000: — 100,500: — 640,616 — 35,820 __ 1,800 __ 678,236
Transport 934,023 — 53,820 355,441 — 1,343,284 —
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Karolinska mediko-kirurgiska institutet. Nuvarande belopp..............................................
Ökas med aflöning för en vaktmästare ..............................................................................

Allmänna läroverken, reservationsanslag
Anslaget: Friheter och kyrkotionde, 7,320 kronor, uteslutes...................... .................

Högre skolor för qvinlig ungdom.............................................................................................
Högre lärarinneseminariet. Nuvarande belopp.....................................................................

Ökas med...................................................................................................................................

Pedagogier och folkskolor
Anslaget: Friheter och kyrkotionde minskas med 4,340 kronor.................................

Folkundervisningen:
Seminarier för folkskolelärares bildande. Nuvarande belopp .......................................

Tillkommer: för lärares vid folkskolelärareseminarierna uppflyttning i högre löne
grad, enligt gällande grunder.......................................................................................

Stipendier för seminarieelever................................................................................................
Arfvoden och resekostnadsersättning åt folkskoleinspektörer ........................................
Undervisningsmateriel in. in. för folkskolor........................................................................
Understöd åt högre folkskolor................................................................................................

eller ett gemensamt reservationsanslag ........................................... ................................
Till befrämjande af folkundervisningen bland de i rikets nordligare trakter bosatte

slagsanslag.............................................................................................................................
Lönetillskott åt lärare vid folkskolor och småskolor, förslagsanslag. Nuvarand

belopp......................................................................................................................................
Tillkommer: förhöjning.........................................................................................................

Understöd åt folkhögskolor förslagsanslag ........................................................................
Understöd för aflönande af lärare vid fortsättningsskolan, förslagsanslag .................
Bidrag till aflönande af lärare i slöjd vid folkskolorna, förslagsanslag......................
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Transport 
132,700: — 

750: —

41,500: — 
1,000: —

268,625: —

4,900: — 273,525: —
75,000: —
95,000: —
15,000: —
20,000: —

478,525: —
tinnar, för-
................................... 12,000: —

2,450,000: —
430,000: — 2,880,000: —

.............................. 40,000: —

............................. 30,000: —

............................  25,000: —

Transport

Anvisning i

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter och 
kyrkotionde. Ersättningar.

Kronor. Ö- | Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

934,023 53,820 — 355,441 — 1,343,284 —

133,450:— — 133,450 —

2,865,514
70,000 __

— — — 1,080
—

2,866,594
70,000 —

42,500 — — _ — — — — 42,500

62,677 t,010 5,200 68,887

1
:

3,465,525

'

1 3,465,525 1

i 7,573,689 — 54,830 361,721 |- | 7,990,240 —
Bill. till Rilcsd. Prot. 1885. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 12 Häft.
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De tekniska läroverken
Gymnastiska centralinstitutet.....................................................................................................
Medicinalstyrelsen med dithörande stater ..............................................................................
Barnmorskeundervisningen och barnbördshusen......................................................................
Ortopediska institutet
Veterinärundervisningen...............................................................................................................
Vaccinationens befrämjande.......
Farsoters och smittosamma sjukdomars botande, förslagsanslag........................................
Svenska läkaresällskapet
Svenska akademien........................................................................................................................
Vetenskapsakademien (deraf 16.000 kronor reservationsanslag). Nuvarande belopp ...

Tillkommer: till underhåll af den zoologiska stationen vid Kristineberg i Göte-
hus län m. m.................................................................................................

höjning af arfvodet åt amanuensen vid meteorologiska centralstationen

Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien (deraf 450 kronor reservationsanslag) 
Akademien för de fria konsterna (deraf tvenne reservationsanslag å tillhopa 21,400 
Musikaliska akademien
Naturhistoriska riksmuseum................................................................................... ".."'."ZZ.

Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda:
Allmänna institutet för döfstumma.......................................................................................
Institutet för blinda..........................................................
Till understöd och uppmuntran åt mindre uppfostringsanstalter för medellösa döf- 

blinda barn.........................................................

Fattigvården i Stockholm och landsorten
Anslaget: Friheter och kyrkotionde, 20 kronor, uteslutes..............................................

Fattigvården i allmänhet, förslagsanslag............................................................. '........... ’
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borgs och Bo

kronor)

stumma och

Anvisning i

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter och 
kyrkotionde. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 7,573,689 — 54,830 — 361,721 — 7,990,240 —
370,400 — — _ — — — — 370,400 —

37,150 — — 37,150 —
389,675 — — -— — — — — 389,675 —

32,741 — 700 — — — 33,441 —
8,250 — — — — — — 8,250 —

47,200 — 47,200 —
7,700 — — — — — — — 7,700 —

45,000 — — — — — — — 45,000 —
3,000 — — 3,000 —
8,250 — — — — •— — — 8,250 —

42,480: —

2,000: —
500: — 44,980 — — — — .— — 44,980 —

27,750 — — 27,750 —
60,800 — — 60,800 —
44,900 — — 44,900 —
66,050 --- --- — --- --- — 66,050 —

60,000: — 
21,000: —

50,000: — 131,000 — 131,000 —

9,142 — 440 9,582 __

35,000 __ — — — — — — 35,000 —
Transport 8,942,677 55,530 — 362,161 — 9,360,368 —
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Lasaretts underhåll
Anslaget: Friheter och kyrkotionde minskas med 8,255 kronor..................................

Hospitals underhåll, förslagsanslag.............................................................................................
Stora barnhuset i Stockholm .....................................................................................................
Frimurarebarnhuset.......................................................................................................................
Barnhusen i landsorten .............................................................................................................
Uppfostringsanstalter för sinnesslöa barn, förslagsanslag. Nytt.......................................

Kyrkors underhåll
Anslaget: Friheter och kyrkotionde nedsättes med 24,300 kronor ............................

Resestipendier samt läroböckers och lärda verks utgifvande, reservationsanslag...........
Alderstillägg, förslagsanslag............................................................................. ..........................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag....................................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved in. m. förslagsanslag. Nuvarande belopp

Höjes, för jemnande af hufvud titelns slutsumma, med....................................................
Extra utgifter, reservationsanslag .............................................................................................



Riksdagens Skrifvelse N:o 60. 37

Transport

21,872: —i 
276: — I

Anvisning i 

kontant.

Kronor.

8,942,677

36,325
450,000

28,750
2,750

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

Friheter och 
kyrkotionde. Ersättningar.

25,000

6,528
24.000
51.000 

1,500

22,148
15.000

Kronor,

55,530

4,360

193,300;

_ L

Kronor.

362,161

6,280

51,100

29,350

170,000;

Kronor.

9,360,368

46,965
450,000

79,850
2,750

29,350
25,000

369,828
24.000
51.000 

1,500

22,148
15.000

Summa ] 9,605,678j—| 253,190] 618,891]—| 10,477,759
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Bil, Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Åttonde
hufvudtitel.

1

Ecklesiastikdepartementet.

Riksarkivet.

Till fortsatt utgifvande i tryck af sådana skrifter och 
handlingar, som äro af vigt för fäderneslandets hi
storia................................................................................................... 3,000: —

» uppförande af en tillbyggnad åt Riksarkivet.............. 100,000: —•

Kronor.

103,000

1 i
jo.

Nationalmuseum.
| Till vård, underhåll och tillökning af statens koustindustriella sam

lingar............................................. 4,000
1

Lifrustkammaren.
1
För tillsyn, underhåll och vård af samlingarne in. m. ... 5,800

Domkapitlens expeditioner.
För tillfällig löneförbättring åt tjenstemännen vid dessa expeditioner 3,716

Domkyrkorna.
Till restauration af Upsala domkyrka ..................................... 70,000: —

» » » Skara » .................................... 35,000: — 105,000
Transport 221,516 —
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Kronor. ö.

Transport 221,516 —

Universiteten.

Till det språkvetenskapliga seminariet vid universitetet 
i Upsala........................................................................................... 3,000: -

» det språkvetenskapliga seminariet vid universitetet 
i Lund .............................................................................................. 2,950: —
det matematiska seminariet vid universitetet i Upsala 1,500: —

» det matematiska seminariet vid universitetet i Lund 1,000: —
» ändringar och reparationer af vissa byggnader för 

universitetet i Upsala ............................................................ 18,000: —
» ny byggnad för patologisk-anatomiska institutionen 

i Lund............................................................................................... 31,000: —
* inredning af sistnämnda byggnad samt anskaffande 

af vetenskaplig materiel för institutionen .................. 5,000: —
»

i

offentliggörande i tryck af vissa på astronomiska 
observatoriet i Lund utförda zon-observationer.......... 3,000: -

i * arfvoden åt extra biträden vid universitetsbiblioteket 
i Lund............................................................................................... 1,500: — 66,950 _

i
Karolinska mediko-kirurgiska institutet.

Till arfvode åt en amanuens vid institutets gynekologiska klinik...... 900 —

Allmänna läroverken.

För tillfällig löneförbättring åt lärarne vid dessa läroverk 336.975: —
Till resestipendier åt lärare i främmande lefvande språk 6,000: —

» arfvoden åt extra lärare ........................................................ 40,000: — 382,975 —

Högre lärarinneseminariet.

För tillfällig löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid detta läro-
verk .................................................................................................... 4,000 _

Pedagogierna.
För tillfällig löneförbättring åt lärare vid de eu- och tvåklassiga

pedagogierna............................................... ............... ..................... 8,750 —

Transport | 685,0911—
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Folkundervisningen.

Till löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskole
lärareseminarierna samt till arfvoden åt tecknings- 
lärare för extra tjenstgöring och extra arfvoden åt
musiklärare vid dessa seminarier.....................................

» byggnad för folkskolelärarinneseminariet i Umeå ... 
» understöd åt mindre bemedlade lärjungar vid sådana 

folkhögskolor, som åtnjuta bidrag af statsmedel......

Transport

133,300:
40,000:

15,000:

Kronor, j ö.

De tekniska läroverken.

Till understöd åt lägre tekniska yrkesskolor ............................ .................... j

Medicinalstyrelsen med dithörande stater.
För tillfällig löneförbättring åt provinsialläkare................. 20,000: —j
Till arfvode för granskning af hospitalens räkenskaper 1,200: —j 

» uppehållande i Stockholm af eu poliklinik för tand
sjukdomar ....................................................................................... 4,000: —

Veterinärundervisningen.
Till veterinärinrättningen i Skara ....................................................................... i

|
Vetenskapsakademien.

!
Till aflönande af räknebiträden för numerisk tillämpning af eu utaf 

Professoren J. A. H. Gyldén utarbetad teori för himlakropparnesi 
rörelser..................................................................................................

Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien.
Till arfvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ord

nandet och vården af de under akademiens inse
ende stälda samlingar samt till aflöning åt vakt-
betjening...........................................................................................

» undersökning och beskrifning af fäderneslandets
fornlemningar m. in....................................................................

» utgifvande af planschverk öfver fornsaker och andra 
märkvärdiga föremål i statens historiska museum...

» åtgärder för bevarande af vissa kyrkruiner i Visby

4,000:

3,200:

2,000:
10,000:

685,091

88,300

25,000'

25,200

12,900

3,000

19,200 —

Transport 858,691j
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Transport

21,000:
2,500:
1,200:

11,000:
7,000:

100,000:

49,200:

Ulider visning sanstalter för döfstumma och blinda.
Till uppehållande af blindinstitutets verksamhet ..............

» tryckning af blindskrifter..................................................
» understöd åt blindlärareelever........................................
» en blindskola i Vexiö...........................................................
» en kandtverksskola i Kristinehamn för blinda..........

För uppförande vid kronolägenheten Tomteboda af nya 
byggnader för institutet för blinda .................................

Till uppehållande af undervisningen vid tre läroanstalter 
för öfveråriga döfstumma..........................................

Ho sp i t a Is v å r den.
Till hospitalsanläggningen vid Kristinehamn .......  350,000:

» understöd åt det i Jerfsö socken inrättade sjukhem
för spetelske........................ 7,500:

Diverse anslag.
Till svenska fornskriftsällskapet .................................................

» beredande af religionsvård åt svenske sjömän m. fl.
i utländska hamnar.............. .....................................................

» nordiska muséet ...................................... _........ .........................
» understöd för fortsatt utgifvande af tidskriften »Nyare 

bidrag till kännedom om de svenska landsmålen och
svenskt folklif» ......................................... .................................

» understöd för fortsatt utgifvande af tidskriften »Acta
mathematica» ................................................................................

» understöd åt föreningar eller anstalter, som anordna
föreläsningskurser för arbetsklassen ...............................

» anordnande och underhåll af vattenhöjdmätnings-
stationer, inköp af nivelleringsinstrument m. m. samt 
utförande af precisionsnivelleringsarbeten......

2,000:

10,000:
16,000: —

3,150

4,000

15.000

28,000^

Summa | 1,486,241 j

Bill. till Riksd. Prot. 1885. 10 Sami. 1 Afd. 1 Rand. 12 Höft. 6


